POLSKIE TOWARZYSTWO
TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE

ZARZAD WOJEWODZKI W BIALYMSTOKU

XXIX OGOLNOPOLSKI WYSOKOKWALIFIKOWANY

RAJD PIESZY "ZIEMIA BIALOSTOCKA '88"

7 - 21.07.1988 r.

R E G U L A MIN



ORGANIZATORZY

Rajd organizowany jest pod patronatem Wicewojewody Biatostockiego
mgr inz. Jerzego Slezaka.
Bezposrednim organizatorem rajdu jest Wojewddzka Komisja Turystyki
Pieszej Zarzadu Wojewddzkiego PTTK w Biatymstoku
na zlecenie
Komisji Turystyki Pieszej Zarzadu Gidwnego PTTK
przy wspétudziale:
- Wydziatu Kultury Fizycznej Sportu i Turystyki Urzedu Wojewddzkiego
w Biatymstoku,
- Wydziatu Kultury i Sztuki Urzedu Wojewddzkiego w Biatymstoku,
- Rady Kultury Fizycznej i Turystyki OPZZ,
- Kuratorium Os$wiaty i Wychowania,
- Naczelnika gminy Biatowieza,
- Dyrekcji Biatowieskiego Parku Narodowego,

- Oddziatébw PTTK wojewoddztwa biatostockiego.

CELE | ZADANIA RAJDU

- poznanie waloréw turystyczno-krajoznawczych ziemi biatostockiej,’
- propagowanie osiggnie¢ gospodarczych i kulturalnych regionu,
- upowszechnienie form czynnego wypoczynku i turystyki kwalifikowanej,

- akcji "ZIELONE PLUCA POLSKI".

TERMIN | MIEJSCE RAJDU

Rajd organizowany jest w dniach 7-21 lipca "988 roku.
Trasy prowadze przez najciekawsze rejony i miejscowosci ziemi biatostockiej.

Zakonczenie rajdu w oniu 21 lipca 1989 roku w Biatowiezy.



WARUNKI UCZESTNICTWA

- rajd przewidziany jest w pierwszej kolejnosci dla przodownikéw TP
i cztonkéw PTTK,

- osoby niepetnoletnie moga bra¢ udziatl pod opieka i odpowiedzialnosciag
dorostych,

- zgtoszenia przyjmowane beda wytacznie na kartach zgtoszernr w terminie
do 30 maja (ze wzgledu na ograniczong liczbe uczestnikéw o przyjeciu

bedzie decydowac kolejnos¢ zgtoszen).

ADRES KIEROWNICTWA RAJDU

ZARZAD WOJEWODZKI PTTK
ul. Dagbrowskiego 12

15-750 Biatystok

Odptatno$¢ za udziat ustala sie nastepujaco:

- cztonkowiehonorowi PTTK - bezptatnie
- honorowi przodownicy PTTK - bezptatnie
- posiadacze Zotej HonorowejodznakiPTTK - 800,-

- posiadacze Srebrnej Honorowej Odznaki PTTK - 1000.-
przodownicy turystyki pieszej - 1500.-
pozostali cztonkowie PTTK z biezgcymi sktadkami - 2000,-

- osoby nie bedace cztonkami - 2500,-

Dodtkow o wszyscy uczestnicy optacaja cze$¢ kosztéw przewozu
sprzetu biwakowego w nastepujacej wysokosci:
- na trasachl, Il - 2200,-
- na trasach Ill, IV - 20005

- na trasie V - 1500,-



UWAGA:

Ze wzgledéw organizacyjnych zastrzegamy prawo przesuniecia
uczestnikéw na trase zastepcza. Dokumentem stwierdzajacym

przyjecie na rajd jest potwierdzenie.

Wptaty prosimy dokonywaé¢ na konto:
ZARZAD WOJEWODZKI PTTK
BIALYSTOK
NBP | O/M Biatystok 5018-1616-132
z dopiskiem: OWRP-88 i od kogo wptata pochodzi.
Organizatorzy do dnia 15 czerwca rozes$lg potwierdzenia przyjecia na

rajd wraz z informacja o miejscu i godzinie zbiérki uczestnikéw na starcie tras.

SWIADCZENIA ORGANIZATOROW
W ramach wpisowego uczestnicy otrzymujga:

- metalowy znaczek rajdowy,

piecze¢ okolicznosciowa,

- goracy positek w dniu 20.VII.,

noclegi wstepne wg zapotrzebowan w warunkach turystycznych,
- ubezpieczenie zbiorowe w PZU,

- noclegi na polach biwakowych w warunkach turystycznych na trasach,

materiaty krajoznawcze,

przew6z sprzetu biwakowego,

nagrody w konkursach.

Ponadto:
- potwierdzenie punktéw na OTP,

- potwierdzenie zdobytej odznaki krajoznawczej woj. biatostockiego

w stopniu bragzowym,



- weryfikacja odznak OTP.

KONKURS KRAJOZNAWCZY

Zgodnie z tradycja poprzednich OWRP organizowany bedzie konkurs
krajoznawczy dotyczacy ziemi biatostockiej.
Eliminacje wstepne przeprowadzone zostang na trasach, a final rozegra

sie przy ognisku centralnym.

OBOWIAZKI UCZESTNIKOW

Uczestnikéw rajdu obowigzuje:
- posiadanie potwierdzenia przyjecia i dowodu wptaty,
- posiadanie legitymacji uprawniajacej do znizki wpisowego,
- posiadanie witasnego sprzetu biwakowego,

- przestrzeganie regulaminu rajdu i postanowier karty turysty,

zachowanie kultury, trzezwoéci i postawy godnej turysty,
- wspotpraca z kierownictwem rajdu i udzielanie pomocy w pracach

organizacyjnych,

stosowanie si¢ do postanowien kierownictwa rajdu.

POSTANOWIENIA KONCOWE

- uzupetnieniem regulaminu beda komunikaty przekazywane w trakcie rajdu,
- w przypadku rezygnacji z uczestnictwa w rajdzie po 15 czerwca wpisowe
nie podlega zwrotowi,

- organizatorzy nie ubezpieczajg mienia uczestnikéw rajdu,



- dopuszcza sie dyscyplinarng dyskwalifikacje z rajdu bez prawa do $wiadczen,

- ostateczna interpretacja regulaminu nalezy do organizatoréw.

UWAGA:

Poniewaz rajd odbywa sig w strefach nadgranicznych obowigzuje

posiadanie dowodu tozsamosci.

KIEROWNICTWO RAJDU

Komandor honorowy
Komandor

Szef tras
Kwatermistrz
Sekretarz
Sekretarz
Kierownik trasy |
Kierownik trasy Il
Kierownik trasy Il
Kierownik trasy IV
Kierownik trasy V

Weryfikacja OTP

Kazimierz Konopka
Mieczystaw Zukowski
Mariusz Zdarkowski
Bazyli Skiepko
Joanna Chmielewska
Bozena Dackiewicz
Eugeniusz Nowak
Mirostaw Krawczyk
Anatol Korpacz
Mariusz Zdankowski
Helena Bujwid

Janusz Roszkowski



TRASA

07.07.88 r.

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

88

TRASY

14-dhiowa

Matkinia PKP - Gesiorowo - Zuzela

Zuzela - Nur - Tymianki - Ciechanowiec
Ciechanowiec - Tworkowice - Wojtkowice
Glinna - Granne

Granne - Arbasy - Putkowice Nadolne -

- Tonkiele - Drohiczyn

Drohiczyn - (za znakami) - Siemiatycze
Siemiatycze - (za znakami) - Mielnik

Mielnik - Radziwitéwka - Kornskie Gory -

- Grabarka

Grabarka - Nurzec Osada

Nurzec Osada - odpoczynek

Nurzec Osada - Milejczyce

Milejczyce - Rogacze - Mikulicze - Kleszczele
Kleszczele - Kuraszewo - Grabowice - Dubicze
Cerkiewne

Dubicze Cerkiewne - Orzeszkowo - Czerlonka

Czerlonka - Biatowieza

16 km

22 km

21 km

23 km

23 km

23 km

17km

17km

15km

19 km

21km

24 km

11km

252 km



TRASA 1l

07.07.88

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

15.

17.

18.

19.

20.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

07.

88

88

88

.88

88

88

88

88

88

88

88

88

14-dniowa

Sokotka PKP - Szyszki - Bohoniki - Kamionka
Stara

Kamionka Stara - Pawelki - taznisk -

- Woronicze - Sokotda

Sokotda (kolejka le$ng na rozwidleniu w lewo) -
- Jatéwka - Ozyrmik - Ponura - Ztotoryja -

- Woélka Ratowiecka - Czarna WieéKoscielna
Czarna Wie$ Koscielna (zaznakami) - Jurowce
Jurowce - Bialystok - Jurowce (zwiedzanie
Biategostoku)

Jurowce - Jaroszéwka - Nowodworce PKS -

- Ogrodniczki - Jez. Komosa - Suprasl

Supra$l (za znakami) - Sokotda

Sokotda - Lipowy Most - Talkowszczyzna
Talkowszczyzna (za znakami) - Kruszyniany
Kruszyniany - Skroblaki - Grzybowce - Grédek -
- Michatowo

Michatowo - Kobylanka - Gorbacz - Ciwoniuki -
- Juszkowy Gréd

Juszkowy Gréd - Bondary - Michnéwka -

- Lewkowo - Narewka

Narewka - $winoroje (za znakami) - Teremiski

Teremiski - Pogorzelce - Biatowieza

16 km

20 km

21km

18 km

12 km

17 km

18 km

18 km

22 km

22 km

16 km

20 km

16 km

15 km

253 km



TRASA
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12-dniowa

Choroszcz - Ztotoria -Sawino -Sanniki - Tykocin 18 km
Tykocin - Tatary - Kulesze Chobotki -Diugoteka -
- Krypno - Knyszyn 20 km

Knyszyn - Goéra Krélowej Bony -Kopisk -

- Rybniki 18 km
Rybniki - Czarny B'ok - Studzianki - Suprasl 20 km
Suprasl (za znakami) - Krélowy Most 17 km
Krélowy Most - Krédlowe Stojto 13 km
Krélowe Stojto - Sokole 16 km
Sokole - Michatowo - Nowa Wota 15 km

Nowa Wola - Planty - Kolesne - Odrynki (rzeka) -

- Rybaki 16 km
Rybaki - Podborowisko - Przechody 18 km
Przechody - Nowosady - Budy 15 km
Budy - Czerlanka - Biatowieza 15 km

201 km



TRASA
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10-dniowa

Sokétka PKP - Szyszki - Bohoniki - Kamionka
Stara

Kamionka Stara - Pawetki - Brzozowy Grud -
- Talkowszczyzna

Talkowszczyzna (za znakami) - Kruszyniany
Kruszyniany - Skroblaki - Grzybowce - Grédek
- Sokole

Sokoie - Michatowo - Nowa Wola

NowaWola - Planty - Suszcza - Eljaszuki -

- Lewkowo

Lewkowo - Poolewkowo - Narewka

Narewka (za znakami) - Hajnéwka

Hajnéwka (okélny szlak) - Hajnéwka

Hajnéwka (szlak krajobrazowy) - -Biatlowieza

15 km

18 km

22km

22 km

15 km

13km

10 km

20 km

20 km

24 rm

184 km



TRASA V 8-dniowa

13.07.88

14.07.88

15.07.88

16.07.88

17.07.88

18.07.88

19.07.88

20.07.88

r.

r.

Rybniki - Czarny Blok - Studzianki -Supra$l
Suprasdl (za znakami) - Kroélowy Most
Krélowy Most - Krélowe Stoitc

Krélowe Stojto - Dzierhiakowo - Sokole
Sokole - Michatowo - Nowa Wola

Nowa Wola - Planty - Suszcze - Eljaszuki -
- Lewkowo

Lewkowo - Podlewkowo - Narewka

Narewka (ze znakami) - Biatowieza

20 km

17 km

13 km

12 km

15 Km

1S km

10 km

25 km

134 km
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KARTA TURYSTy

Turystyka odradza Twe sity, pomaga kazdemu, szczeg6lnie mitodziezy,
poznaé¢ socjalistyczng ojczyzne.

Przyroda i dorobek kultury sg wtasnosciag catego narodu - i Ty jeste$
za nie odpowiedzialny,

Turysta Twoj przyjaciel - stuz mu radg i pomoca,

Zwiedzaj to o czym czytate$ - poczytaj o tym co masz zwiedzic,
Dopu$¢ nature do gtosu - nie hatasuj !

Zostaw miejsce pobytu w takim stanie, w jakim chciatby$ je zastad,
Ogien i szkto zrédtem niebezpieczenstwa - uwazaj !

Alkohol wrogiem turystyki - unikaj go na wycieczce,

Zachowaj ostrozno$¢ - Twoja lekkomys$ino$¢ zagraza Tobie i innym,
Turysta wszedzie gosSciem - pozostawiaj po sobie dobre wspomnienie,
Nie badz obojetny wobec niewtasciwego zachowania innych,

Dobry humor pomaga tury$cie w kazdej sytuacji - usmiechnij sie.

DruU: SSP "Podlaska"™, zlec, 293/S8, n, 400 A-5



